
 
Uchwała Nr XII/175/04 
Rady Miejskiej w Lubawce 

                                           z dnia 28 grudnia 2004r. 
 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, wraz 
ze zmianami z 2002 r. Nr 23 poz 220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 
poz.1271, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568, z 2004 r. 
Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 167 poz.1759)  oraz art.50 ust.6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. 
Nr 64, poz.593, wraz ze zmianami Dz.U. z 2004r. Nr 99, poz.1001)   
 
 

 
Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznawana jest osobie samotnej, 

która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 
innych osób a jest jej pozbawiona. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych może być przyznana również osobie 
samotnie gospodarującej lub osobie w rodzinie, z przyczyn określonych  
w pkt 1, gdy rodzina a  także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

 
§ 2 

 
1. Za osobę samotną uważa się osobę samotnie gospodarującą,  niepozostającą 

w związku małżeńskim i nieposiadającą wstępnych ani zstępnych. 
2. Za osobę samotnie gospodarującą uważa się osobę prowadzącą 

jednoosobowe gospodarstwo domowe. 
3. Za osobę w rodzinie uważa się osobę pozostającą w faktycznym związku 

z inną osobą, spokrewnioną lub niespokrewnioną wspólnie zamieszkującą 
i gospodarującą. 

 
 

 



§ 3 
 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację, oraz 
w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
 
 

§ 4 
 

Usługi określone w § 3 przyznaje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lubawce ustalając ich zakres, okres i miejsce świadczenia. 
 
 

§ 5 
 
Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznawana jest decyzją Kierownika 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubawce. 
 
 

§ 6 
 

Ilość przyznawanych godzin usług opiekuńczych winna odpowiadać ustalonym 
w trakcie wywiadu środowiskowego potrzebom osoby wymagającej pomocy 
z uwzględnieniem możliwości finansowych Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubawce. 
 

 
§ 7 

 
W zależności od dochodu osoby samotnej, osoby samotnie gospodarującej lub 
osoby w rodzinie, którym przyznano pomoc w formie usług opiekuńczych 
osoby te ponoszą częściową lub całkowitą odpłatność, bądź są zwolnione 
z opłat. 
 

§ 8 
 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób: 
- samotnych określa załącznik nr 1 do uchwały, 
- samotnie gospodarujących określa załącznik nr 2 do uchwały, 
- osób w rodzinie określa załącznik nr 3 do uchwały. 
 

 
 

 



§ 9 
 
Całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze są 
osoby samotne, których dochód nie przekracza 135,9% kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, określony w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz.593) 
 
 

§ 10 
 

Uchyla się Uchwałę Nr VII/37/96 Rady  Miejsko-Gminnej w Lubawce z dnia 
19 września 1996 r. w sprawie: określenia zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz  zwolnienia z opłat.            
         
 

§ 11 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta LUBAWKA. 
 
 

§ 12 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


